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Tilsynsrapport - Mattilsynet forhåndsvarsler vedtak om revidering av
prøvetakingsplaner
Mattilsynet har gjennomført tilsyn og møte med Meland vassverk.

Vi viser til inspeksjonen Tilstede fra Meland kommune vass-og avlaupsverk var Paal Tanning, leder
for teknisk drift og vedlikehald og Geir Jensen. 21. februar 2019.

Inspeksjonen ble utført av seniorinspektør Helge Nordal.

Tilsynet omfattet

• Meland Vassverk Meland kommune

Oppsummering av inspeksjonen
Tilsynet ble avtalt på forhånd og Mattilsynet hadde spesielt fokus på prøvetakingsplanen for Meland
vassverk i dette møte. Formålet var å kontrollere etterlevelse av krav i den nye drikkevannsforskriften
som gjaldt fra 01.01.2017.
Vi viser også til deres e-post mottatt 22.02.2019 med vedlegg av dagens prøvetakingsplan,
fareidentifikasjon og vannforsyningsros. Norconsult utarbeidet denne rapporten 16.12.2014.
Mattilsynet har som sagt i år særlig fokus på etterleving av endret krav til prøvetaking, jf. den nye
drikkevannsforskriften.
Mattilsynet velger å varsle vedtak om revidering av prøvetakingsplanen. Det må kunne redegjøres for
sammenhengen mellom farekartleggingen og provetakingsplanen.

Vi har sett det nødvendig å varsle dette vedtaket:

Varsel om vedtak om pålegg
Meland kommune må sørge for å revidere sin prøvetakingsplan for Meland vannverk i tråd med
gjeldene krav. Det skal foreligge en spesifikk prvetakingsplan for vannverket som er basert på en
farekartlegging og som minimum oppfyller minstekravet i drikkevannsforskriften. I tillegg må dere vise
til en rutine som sikrer jevnlig oppdatering av denne prøveplanen.
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Vedtaket vil bli fattet med hjemmel i drikkevannsforskriften S 19 Provetakingsplan
Drikkevassforskrifta§ 6.

Vi har observert:
Prøvetakingsplanen for Meland vassverk har ikke blitt revidert etter at den nye drikkevannsforskriften
ble gjort gjeldene fra 01.01.2017.

Mattils net vurderer dette slik:
Viser til drikkevannsforskriften § 19 som slår fast at vannverkseier er pliktig til å utarbeide en spesifikk
prøvetakingsplan for vannverket. Prøvetakingsplanen skal være basert på en farekartlegging og
minst omfatte minimumskravene i forskriften.
Planen må vise:

• antall prøver totalt, og for hvert uttakpunkt
• hvor prøvene skal tas
• når prøvene skal tas
• hvilken parameter hver prøve skal analyseres for

Prøvene skal være representative for hele vannforsyningssystemet. Minimumskravene i forskriften er
basert på mengde produksjon per dogn - definert som m3 vann per døgn i gjennomsnitt den uken av
året med høyest produksjon. Vedr. farekartlegging, jf. S 6: Dere er pliktig å gjennomføre en spesifikk
farekartlegging for å avdekke eventuelle farer som kan hindre produksjonen av tilstrekkelige mengder
drikkevann av god nok kvalitet. Hele vannforsyningssystemet, fra vanntilsigsomrdet til abonnent, må
vurderes. Prøvetakingsplanen skal være basert på farekartleggingen; det vil kunne være nødvendig
å prøveta hyppigere (og for andre parameter) enn minstekravene for å ha tilstrekkelig styring
med at vannet er trygt. Dere må som del av arbeidet med å revidere provetakingsplaner derfor
kvalitetssikre at det foreligger fullstendig og oppdatert farekartlegging for de aktuelle vannverkene
(det ble ikke tid til å gå grundig inn på dette under tilsynet). Vi forventer at dette kan legges fram som
grunnlagsdokument sammen med reviderte prøvetakingsplaner.
Fristen for å oppfylle vedtaket vil bli satt til:

24. juni 2019

Se regelverk og rettigheter.

Med hilsen

Randi Øyen Afdal
seksjonssjef
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Vedlegg:
Uttalelse til varsel om vedtak


